
Ano CLII No- 31
Brasília - DF, sexta-feira, 13 de fevereiro de 2015

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015021300001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 5
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação .................................. 8
Ministério da Cultura ........................................................................ 11
Ministério da Defesa......................................................................... 12
Ministério da Educação .................................................................... 25
Ministério da Fazenda....................................................................... 98
Ministério da Integração Nacional ................................................. 113
Ministério da Justiça ....................................................................... 114
Ministério da Previdência Social.................................................... 117
Ministério da Saúde ........................................................................ 119
Ministério das Cidades.................................................................... 127
Ministério das Comunicações......................................................... 128
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 131
Ministério de Minas e Energia....................................................... 132
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 137
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 138
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 138
Ministério do Esporte...................................................................... 139
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 139
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 142
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 142
Ministério do Turismo .................................................................... 145
Ministério dos Transportes ............................................................. 146
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 149
Ministério Público da União .......................................................... 149
Tribunal de Contas da União ......................................................... 151
Poder Legislativo............................................................................. 153
Poder Judiciário............................................................................... 153
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 164
Ineditoriais ....................................................................................... 169

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2014

A Pregoeira Oficial do Instituto Nacional de Tecnologia da
Informação, na forma da lei, torna público o resultado de julgamento
referente ao Pregão Eletrônico/SRP nº 17/2014. Empresas declaradas
vencedoras: ECOPLAST COMERCIAL LTDA - EPP, CNPJ:
03.851.944/0002-41, ITENS 06 e 07; VINICIUS CHAVES DOS
SANTOS - EPP, CNPJ: 05.207.424/0001-45, ITEM 11; PORTAL
QUALIDADE LTDA - ME, CNPJ: 10.577.233/0001-05, ITEM 02;
ATLANTIS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LT-
DA - EPP, CNPJ: 10.596.399/0001-79, ITENS 08 E 14; OFFICE DO
BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP, CNPJ:
11.094.173/0001-32, ITEM 13; FRAGCENTER COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 12.353.625/0001-16, ITEM 10; CEN-
TER BIDS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:

17.144.219/0001-67, ITENS 03, 04, 05 e 09; SANDU COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI - ME, CNPJ:
19.806.688/0001-20, ITEM 12; M.B. DE SOUSA COMERCIAL EI-
RELI - ME, CNPJ: 20.425.201/0001-48, ITEM 15; BRASIDAS EI-
RELI - ME, CNPJ: 20.483.193/0001-96, ITEM 01.

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA

(SIDEC - 12/02/2015) 243001-24208-2015NE800001

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2015 - UASG 110001

Nº Processo: 00094000156201401. PREGÃO SISPP Nº 130/2014.
Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -CNPJ Contratado:
03595337000187. Contratado : STRONG EQUIPAMENTOS -CINE-
MATOGRAFICOS LTDA - EPP. Objeto: Prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de peças, em equi-
pamentos de projeção de filmes e sonorização. Fundamento Legal:
Lei nº 10.520/2002 . Vigência: 11/02/2015 a 11/02/2016. Valor Total:
R$71.210,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800363 Fonte: 100000000
- 2015NE800364. Data de Assinatura: 11/02/2015.

(SICON - 12/02/2015) 110001-00001-2015NE800028

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 124/2014

Sagraram-se vencedoras do certame as empresas: JOSÉ ESPEDITO CA-
VALCANTI - ME, CNPJ nº 02.055.765/0001-54, item 6, no valor total de
R$ 980,00, BIDDING COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ nº
09.150.883/0001-90, item 28, no valor total de R$ 7.045,55, N.H.NETO
COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO - EPP, CNPJ nº
10.376.569/0001-00, item 22, no valor total de R$ 2.236,00, CLECIO
ASSIS BARBOSA - ME, CNPJ nº 11.131.200/0001-08, itens 7, 11 e 36,
no valor total de R$ 23.490,00, DIEGO RODRIGUES GARCIA - FER-
RAMENTAS - ME, CNPJ nº 11.139.478/0001-13, itens 29 e 30, no valor
total de R$ 39.428,00, ATM BRASIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS
LTDA - ME, CNPJ nº 11.729.113/0001-49, item 5, no valor total de R$
12.000,00, SERV & MAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP,
CNPJ nº 12.981.327/0001-70, item 35, no valor total de R$ 3.960,00, E.
B. TEIXEIRA EQUIPAMENTOS - ME, CNPJ nº 13.699.092/0001-91,
itens 2 e 15, no valor total de R$ 3.548,00, GOL COMERCIAL - EPP,
CNPJ nº 14.981.637/0001-10, item 27, no valor total de 10.695,00, SAN-
DU COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS EIRELI - ME,
CNPJ nº 19.806.688/0001-20, itens 13, 14, 20, 23, 24 e 34, no valor total
de R$ 62.462,00, BRASIDAS EIRELI - ME, CNPJ nº 20.483.193/0001-
96, itens 1 e 19, no valor total de R$ 16.174,49, SKILL TEC COM E
MANUTENÇÃO DE INST DE MEDIÇÃO LTDA - EPP, CNPJ nº
67.718.783/0001-14, itens 4, 25, 31 e 33, no valor total de R$ 13.900,92,
VORTEX COMÉRCIO E TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA - ME,
CNPJ nº 83.199.406/0001-72, itens 3 e 32, no valor total de R$ 32.647,00,
ELEKTROTECH COMERCIAL E INSDUSTRIAL EIRELI - ME,
CNPJ nº 84.916.683/0001-11, item 10, no valor total de R$ 3.530,00 e
JLX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - ME, CNPJ
nº 95.370.730/0001-90, item 18, no valor total de R$ 42.622,00.

ÉRICA VALÉRIA TREVIZAN GONÇALVES
Pregoeira

(SIDEC - 12/02/2015) 110001-00001-2015NE800028

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2014 - UASG 110322

Nº Processo: 00185003831201424. PREGÃO SRP Nº 3/2014. Con-
tratante: GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA
PRESIDENCIA DA R. CNPJ Contratado: 54305743001170. Con-
tratado : MMC AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA -Objeto:
Aquisição de veículos. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002 . Vi-
gência: 31/12/2014 a 28/06/2015. Valor Total: R$108.000,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800685. Data de Assinatura: 31/12/2014.

(SICON - 12/02/2015) 110001-00001-2015NE800028

AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

E LOGÍSTICA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Registro de Preços nº 138/2014, publicado no
D.O de 26/01/2015, Seção 3, Pág. 01. Onde se lê: Empresa: WR
COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA EPP,
CNPJ: 14.406.491/0001-80, Itens: 03 a 08, valor: R$ 153.780,00.
Leia-se: Empresa: WR COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFOR-
MÁTICA LTDA EPP, CNPJ: 14.406.491/0001-80, Itens: 03 a 08,
valor: R$ 153.720,00.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DOAÇÃO

DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº 001/2014. DOADOR: Superin-
tendência de Administração no Estado do Rio de Janeiro - SAD/RJ -

AGU, CNPJ: 04.440.413/0001-48. DONATÁRIO: Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Belo Horizonte, CNPJ:
18.216.366/0001-68. OBJETO: Termo de Doação de Bens Móveis
irrecuperáveis, constantes do Termo de Baixa nº 2014/000002, cons-
tituído de setecentos e sessenta itens, parte integrante do processo n°
00677.000559/2013-18. DOADOR: JOÃO ALVES DE ABREU, Su-
perintendente Regional; DONATÁRIO: JUDITH MARIA DE MA-
GALHÃES. ASSINATURA: 24/04/2014.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2015 - UASG 110096

Nº Processo: 00587000132201400. DISPENSA Nº 110/2014. Con-
tratante: SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRAÇÃO ,EM PER-
NAMBUCO - SAD/P. CNPJ Contratado: 11915188000114. Contra-
tado : M.J.LEODINO DA SILVA RADIO TAXI --ME. Objeto: Pres-
tação de serviços continuados de táxi do tipo convencional, visando
atender às necessidades das Unidades PF/AL, PU/AL e CJU/AL.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, atualizada. Vigência: 11/02/2015
a 11/02/2016. Valor Total: R$14.853,36. Fonte: 100000000 -
2015NE800140. Data de Assinatura: 11/02/2015.

(SICON - 12/02/2015) 110161-00001-2014NE000065


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-02-13T05:58:30-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




